[image: image1.jpg]

                Администрация

    муниципального образования

            Костинский сельсовет

          Курманаевского района

           Оренбургской области

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                18.12.2019 №50-п

О создании рабочей группы по обследованию и определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора на территории муниципального образования Костинский  сельсовет.
Руководствуясь Постановлением Правительства РФ №1039 от 31.08.2018 г. «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра» постановляю:

1.Утвердить состав  рабочей группы по обследованию и определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора на территории муниципального образования Костинский  сельсовет  в составе согласно приложения№ 1.
2. Утвердить акт определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки согласно приложения№ 2.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава администрации                                                           Ю.А.Солдатов
Разослано: прокурору района, администрации района,
Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

от 18.12.2019 №50-п

Состав

рабочей группы  по обследованию и определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора на территории муниципального образования Костинский сельсовет

Председатель рабочей группы:

Солдатов Ю.А– глава администрации Костинского сельсовета.
Члены рабочей группы:
Дребнев С.А - депутат Совета депутатов Костинский сельсовет,
Смеющева А.В. – ведущий специалист по строительству отдела строительства, ЖКХ и архитектуры,
Дружинин В.А. – начальник КЭС Курманаевского района филиала АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз),
Борзов И.В. – начальник Курманаевских РЭС,
Синицина Е.Ю. – главный специалист по земельным отношениям отдела строительства, ЖКХ и архитектуры,
 Гончаров С.Н. – начальник Западного территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области,
Мелихов А.С. – директор ООО «Метеор».

Приложение №2

к постановлению  администрации

муниципального образования

от 18.12.2019 № 50-п

УТВЕРЖДАЮ

Председатель рабочей группы

___________________

АКТ

определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки

с. Костино

"___" _______ 20__ г.

Рабочая группа в составе:

Председатель рабочей группы:
Солдатов Ю.А – глава администрации Костинский сельсовет
Члены рабочей группы:
Дребнев С.А - депутат Совета депутатов Костинский сельсовет
Смеющева А.В. – ведущий специалист по строительству отдела строительства, ЖКХ и архитектуры,
Дружинин В.А. – начальник КЭС Курманаевского района филиала АО «Газпром газораспределение Оренбург» филиал в г. Бузулуке (Бузулукмежрайгаз),
Борзов И.В. – начальник Курманаевских РЭС,
Синицина Е.Ю. – главный специалист по земельным отношениям отдела строительства, ЖКХ и архитектуры,
 Гончаров С.Н. – начальник Западного территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области,
Мелихов А.С. – директор ООО «Метеор», в соответствии с постановлением Администрации Костинский сельсовет от 18.12.2019  № 50-п «О создании рабочей группы по определению мест размещения контейнерных площадок и отдельно стоящих контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, в том числе раздельного сбора» на территории муниципального образования Костинский сельсовет провела осмотр территории места размещения (переноса) контейнерной площадки для сбора твердых коммунальных отходов.

Краткое описание состояния места размещения контейнерной площадки для сбора твердых коммунальных отходов ______________________________________________________________
__________________________________________________________________
Заключение рабочей группы:

По результатам осмотра рабочей группой (согласовано/не согласовано) место для размещения контейнерной площадки по адресу: ______________________________________________________________
__________________________________________________________________
Приложение: схема территории, на которой предлагается разместить контейнерную площадку (см. на обороте)

Председатель рабочей группы:

___________   /Солдатов Ю.А/

Члены рабочей группы:
                                                                       _________   /Дребнев С.А /

	             __________   /Смеющева А.В./

	           __________    / Дружинин В.А./

	            _________       /Борзов И.В./

	             _________   /Синицина Е.Ю/

	             __________   /Гончаров С.Н./

	              _________   / Мелихов А.С./